período de janeiro a dezembro de 2022.  

Art. 2º. Aplicado à revisão geral a que se refere o art. 1º, caso 
permaneçam cargos com vencimentos iniciais com valores abaixo do salário-mínimo 
nacional, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a rever tais vencimentos ao valor 
de R$1.302,00 (Um mil trezentos e dois reais), a título de vencimento inicial, para os 
respectivos cargos.   

Art. 3º. Aplica-se o disposto nesta Lei  
aos proventos das aposentadorias e às pensões custeadas diretamente pelo 
orçamento municipal. 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo